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Öz 

Yerel dergiler yahut diğer bir deyişle taşra dergileri, mahallî dergiler, 

genelde Türk basın hayatının özelde ise Türk dergiciliğinin uç beyleri, 

kültür emperyalizmine direnen birer güç ve yerel değerlerin koruyucusu 
olmasının yanı sıra Türkiye fikir hayatının sadece Ankara ve İstan-

bul’dan değil taşradan da yönlendirilebileceğinin birer tepkisel hareketi-

dir. Yerel dergiler, yayın hayatına girişinden son sayısına kadar bir 
yandan çeşitli baskı, reklam geliri ve dağıtım zorluklarıyla uğraşırken 

diğer yandan yerelde halkın nabzını tutup ulusala seslenmeyi amaçla-

maktadırlar. Böyle bir ortamda yayın hayatına Sivas’ta adım atan Su 
dergisi; Sadettin Çekinmez, Kadim Şahin ve Hazım Zeyrek tarafından 

kurulmuş olup toplamda 78 sayı yayımlanmıştır. 1 Şubat 1961 tarihinde 

ilk sayısı yayımlanan dergi, 1967 yılı Ağustos ayında yayımlanan son 
sayısıyla 7 yıl Sivas basınında yer almış ve onlarca yazar, çizere sayfala-

rını emanet etmiştir. Ceyhun Atuf Kansu, Fazıl Hüsnü Dağlarca, Musta-

fa Necati Sepetçioğlu, Cemal Süreya, Oktay Akbal ve İlhan Geçer gibi 
Türkiye çapında isimlere kapısını açan Su, dönemin Sivas’ında yaşayan 

ve söz sahibi olmak isteyen herkese de bu hakkı tanımıştır. Su, 7 yıllık 

koleksiyonunda binin üzerinde manzume-mensure karışık metinle ciddi 
bir arşive sahiptir. Dergi, şiir olarak yüzünü her ne kadar yeni tarzda 

kaleme alınan manzumelere dönmüş olsa da sayfalarında halk şiirinden 

parçalara da yer vermiştir. Nesirde ise tür ve konu zenginliği görülür. 
Öykü, hikâye, röportaj, söyleşi gibi türlerin yanı sıra eğitim, müzik, 

tiyatro ve resim konularında teorik yazılar da derginin sayfalarında 

dikkat çekmektedir. Bu çalışmada, Sadettin Çekinmez, Kadim Şahin ve 
Hazım Zeyrek tarafından kurulup toplamda 78 sayı olarak yayımlanarak 

1967 yılı Ağustos ayında yayın hayatından çekilen Su dergisi, Türklük 

bilimine tanıtılarak sayılarına göre künyesi çıkarılmıştır. Genel hatlarıyla 
tanıtımı yapılan derginin bibliyografyası ile ilerleyen süreçte gerek dergi 

hakkında gerek Sivas basını gerekse de yazar kadrosunda yer alan 

isimler üzerine yapılacak çalışmalara öncülük edeceği düşünülmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Yerel dergiler, taşra dergileri, Sivas basın hayatı, 

Sivas dergileri, Su dergisi. 

 

Abstract 

Local journals, as the frontiers of Turkish press life in general and 

Turkish journal publishing in particular, are not only a force of resisting 
cultural imperialism but also as protectors of local values, besides this 

feature, it is also a reactional movement that Turkey's intellectual life 

that can be directed not only from Ankara and Istanbul, but also from the 
rural. While local journals are dealing with various press, advertiement 

revenues and distributional difficulties from the beginning of their 

publication until their last issue, they also aim to take the pulse of the 
local people by appealing to the nation. In such an environment, the Su 
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journal, which started its publication life in Sivas and published 78 issues in total, was founded by 
Sadettin Çekinmez, Kadim Şahin and Hazım Zeyrek. The journal, whose first issue was published on 

1st February of 1961, was took a part in the Sivas press for 7 years, within its last issue that was 

published in August 1967, entrusted its pages to dozens of writers and illustrators. The Su journal, 
which opened its doors to names from all over Türkiye such as Ceyhun Atuf Kansu, Fazıl Hüsnü 

Dağlarca, Mustafa Necati Sepetçioğlu, Cemal Süreya, Oktay Akbal and İlhan Geçer, gave a right to 

say everyone whom they wanted to have that living in Sivas at the time. Su has a broad archive with 
over a thousand mixed written in poem - prose texts in its 7 years of collection. Although the journal 

turned its head to poems written in a new style, but also give a place to pieces from the folk poetry in 

its pages. In its prose, there is a richness of genres and subjects is seen. In addition to genres such as 
stories, tales, interviews and conversations, there are theoretical articles on education, music, theater 

and painting that catch attention in the pages of the magazine. In this study, The Su journal, founded 

by Sadettin Çekinmez, Kadim Şahin and Hazım Zeyrek that was published within 78 issues in total 
and was withdrawn from its publication in August 1967, has been introduced to the Turkology by 

indexed according to its numbers. It is thought that the journal, which has been introduced in general, 

within its bibliography, would guide to future studies on journals, the Sivas press, and as well as the 
names of the writers. 

Keywords: Local journal, rural journal, Sivas press life, Sivas journals, The Su journal. 

 

Giriş 

Yerel dergiler, taşra dergileri yahut mahallî dergiler, İstanbul ve başkent oluşundan sonra Ankara 

(Polat, 2002, s. 17) gibi basın yayın faaliyetlerine yön veren iller dışında farklı merkezlerden yayım-
lanan ve yayın hayatına girişinden son sayısına kadar çeşitli sorunlarla karşılaşan süreli yayınların 

ortak adı olarak karşımıza çıkmaktadır. Yerel dergiler, “kültür emperyalizmine karşı koyabilecek ve 

yerel değerlerimizin kaybolmaması, ezilmemesi için birçok önemli olayı ve folklorik değeri arşivle-
mektedir” (Adanır, 2002, s.  88). Özelde yerel ve bölgesel, genelde ise ulusal bir arşivin öncüsü 

olarak büyük bir kültürel hizmet sağlayan yerel dergiler, “büyük merkezlerdeki kerameti kendinden 

menkul otoritelere, benlik davası yüzünden ülkenin fikir hayatının başkentten ya da İstanbul’dan 
yönlendirilmesine bir tepkidir” (Tekin, 2002, s. 105). 

Yerel değerlerin korunması ve ülkenin fikir hayatının merkezî şekilde yönlendirilmesine karşı bir 

hareket olarak varlıklarını sürdüren yerel dergilerin gelişiminde, sivil toplum örgütlerinin önemli bir 
payı bulunmaktadır. Türk Ocağı1 ve onun yerine kurulan Halk Evleri ile bunlarla aynı paraleldeki bir 

meslek kuruluşu olan Muallimler Birliği’nin Türk kültür hayatına önemli bir canlılık getirdiği 

aşikârdır (Polat, 2002, s. 20). Sivil toplum kuruluşlarının yanı sıra şahsi teşebbüslerle hayatını idame 
ettirmeye çalışan dergileri de unutmamak gerekmektedir. 

Yerel dergiler, kısıtlı imkânlarla geniş kitlelere ulaşmayı hedefleyen mütevazı dergilerdir (Karataş 

Ülger, 2023, s. 150). Nazım Payam’ın “Türkiye’nin uç beyleri” (2002, s. 83) olarak tanımladığı yerel 
dergiler; çeşitli baskı, reklam geliri ve dağıtım zorluklarının yanı sıra (Adanır, 2002, s. 88) belki de 

en büyük sorunlardan birisi olan usta kalem sıkıntısını sıklıkla yaşamaktadırlar (Payam, 2002, s. 84). 

Farklı açıdan bakıldığında ise yerel dergiler, genel medya için eleman yetiştiren birer okul hüviyetin-
dedir. Yurt çapındaki meşhur dergilerde kolay kolay kendilerine yer edinemeyen amatör kalemler, 

yerel dergiler aracılığıyla seslerini duyurma imkânı bulurlar (Gerçel, 2002, s. 38). İmtiyaz sahibi için 

maddi ve manevi olarak yıpratıcı bu süreç, amatör yazarlar için ise imkân kaynağı olarak görülmek-
tedir. 

 

1. Sivas Basın Hayatına Kısa Bir Bakış 

Osmanlı mahallî idarelerindeki eyalet sisteminden vilayet sistemine geçiş, yerel gazete ve dergileri 

yakından ilgilendirmektedir. 7 Kasım 1864 tarihinde çıkartılan Vilayet Nizamnamesi ile eyaletler 

vilayete dönüştürülmüş ve bunun sonucu olarak bazı şehirlerde vilayet matbaaları kurulmuştur. 
Resmî evrak basımının yanı sıra kültürel anlamda kitap, dergi ve gazete baskıları da yapan vilayet 

matbaalarında resmî bir hüviyeti olan vilayet gazeteleri de yayın hayatına girmiştir. Böylece çoğu 

                                                           
1  Konuyla ilgili ayrıntılı bilgi için bk. (Bozdoğan, 2006). 
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vilayette kendi bölgesinin haberlerine yer veren gazeteler çoğalarak yerel gazeteciliğin yaygınlaşma-
sının önünü açmıştır (Yasak, 2023, s. 81). Yerel basının doğuşuna öncülük eden vilayet gazeteleri, 

kendisinden sonra yayımlanacak yerel gazeteler yanında dergilerin de habercisi niteliğindedir. 

Sivas Vilayet Matbaasına değinmeden önce, Ermeni azınlığın matbaacılık faaliyetlerinden kısaca 
bahsetmek gerekmektedir. 1871-75 yıllarında Sivas’ta A. Vardanyan tarafından işletilen bir Ermeni 

matbaasının varlığı bilinmektedir. Sivas’ta çıkmakta olan ilk Ermenice gazete, 1869 yılında yayımla-

nan ve ömrü oldukça kısa olan Tsayn Sepasdatsvots (Sivaslının Sesi)’dir. 1870 yılında ise Mamulin 
Zankı (Basının Çan Sesi) ve Sev Hoğer (Kara Topraklar) adında iki Ermenice gazetenin yayımlandığı 

literatürde yer almaktadır.2 Bu gazetelerin A. Vardanyan matbaasından önce Sivas’ta kurulan başka 

bir matbaada basılıp basılmadığı veya 1869 yılından önce Sivas’ta farklı bir matbaa bulunup bulun-
madığı bilinmemektedir. 1875 yılından II. Meşrutiyet’e kadar ise Sivas’ta farklı bir Ermeni matbaası-

nın işletilmediği bilinmektedir (Alkan, 1992, s. 69; Unbehaun, 2001, s. 13). 

Resmî kaynaklara göre Sivas Vilayet Matbaası, 1282 H./1864-65 senesinde kurulmuştur (Unbehaun, 
2001, s. 13). Sivas Vilayet Matbaası, yukarıda zikredilen A. Vardanyan’ın matbaasından yaklaşık altı 

yıl önce kurulmasına yahut mezkûr Tsayn Sepasdatsvots gazetesinin yayımından yaklaşık dört yıl 

önce faaliyete geçmesine rağmen gerek teknik teçhizat ve elverişli matbaa makineleri gerekse de 
eleman yetersizliğinden kaynaklı olarak vilayet gazetesinin yayımı gecikmiştir.  

Genel kabule göre Sivas isimli resmî vilayet gazetesi, 1878-79 senesinde yayımlanmaya başlamıştır 

(Yasak, 2023, s. 83). Sivas vilayet gazetesini ise 15 Ekim 1909 tarihinde yayımlanan Kızılırmak ve 
Millî Mücadele dönemindeki faaliyetleriyle bilinen İrade-i Milliye takip etmiştir. 

Sivas’ta basın hayatı denilince Kâmil Matbaasına da ayrı bir başlık açılması gerekmektedir. Bu 

kuruluş, Sivas Vilayet Matbaasından sonra şehirde kurulan ikinci matbaadır. Aynı zamanda Sivas’ın 
ilk özel matbaası olan Kâmil Matbaası, Kâmil Kitapçı (Yalçıner) tarafından 1930 yılında kurulmuş 

olup 1970’li yıllara kadar faaliyetlerini sürdürmüştür (Yasak, 2023, s. 49-50). 

Sivas basın hayatına3 genel bir gözle baktıktan sonra, çalışmanın asıl konusunu teşkil eden Sivas’taki 
yerel dergiciliğin izi sürülecektir. Sivas’ta yayımlanan ilk yerel dergi, 1914 yılında yayın hayatına 

giren ve sadece bir sayı yayımlanan Gençler Derneği dergisidir. Cumhuriyet’in ilk yılları, yerel 

dergiciliğin canlandığı dönemlerdir. Millî Mücadele sonrasında 1928 Harf İnkılabı’na kadar Sivas’ta 
Dilek4 (Yeni Dilek), Birlik 5, Yeni Nesil ile Duygu ve Düşünce mecmualarının çıktığı bilinmektedir. 

Yeni harfli Sivas basınının ilk adımı ise 1 Eylül 1930 tarihinde Adım adıyla atılmıştır (Polat vd., 

2014, s. IX). Bu ilk adımın ardından, Sivas Lisesi öğrencileri tarafından 2 Ocak 1932-1 Ocak 1936 
tarihleri arasında 15 sayı yayımlanan Toplantı mecmuası karşımıza çıkmaktadır. Mayıs 1936-Ekim 

1938 yılları arasında Sivas Halkevinin yayın organı olarak faaliyet gösteren Orta Yayla ise toplamda 

16 sayı çıkmıştır. Sivas Halkevinin diğer bir yayın organı ise 4 Eylül adını taşımaktadır. 4 Eylül, 1 
Şubat 1939-31 Mart 1942 yılları arasında toplamda 34 sayı yayın hayatını sürdürmüş olup Orta 

Yayla6’nın devamı niteliğindedir. Sivas’ta yayımlanan bir diğer kıymetli dergi, Vehbi Cem Aşkun’un 

sahibi olduğu Yayla’dır. Yayla, 1 Ocak 1944-Ekim 1946 yılları arasında toplam 45 sayı yayımlanmış-
tır. Mustafa Timur yönetiminde çıkan Sivas adlı dergi ise Şubat 1951-1 Şubat 1952 yılları arasında 10 

sayı yayımlanarak yayın hayatından çekilmiştir. Sivas Din Görevlileri Derneği’nin yayın organı olan 

İslam Güneşi, Aralık 1974-Eylül 1979 ve 1 Eylül 1986-Kasım 1989 tarihleri arasında olmak üzere iki 
dönem yayımlanmış olup ilk döneminde 20 sayı, ikinci döneminde ise 39 sayı faaliyet göstermiştir. 

Türk halk kültürünün büyük emektarı İbrahim Aslanoğlu tarafından çıkartılan Sivas Folkloru ise 

Kasım 1975-Temmuz 1979 yılları arasında aralıksız olarak toplamda 78 sayı yayın hayatını sürdür-

                                                           
2  Sinan Işıldak, Burhanettin Arsan’ın 1966 yılında Ülke gazetesinde yayımladığı bir 

makalesine göre bu bilgileri doğrulamadığını ifade etmektedir. Bu bilgilerin, o gün-

lerde yaşamış vatandaşların bugüne kadar ulaşmış söylentilerinden başka bir şey ola-

mayacağını savunan Arsan, bunun nedeni olarak ise elde hiçbir yazılı belge ve kolek-

siyon bulunmadığını öne sürmektedir (2014, s.  4). 
3  Sivas basın hayatı hakkında ayrıntılı bilgi için bk. (Nair, 1999; Paçacıoğlu, 2003). 
4  Dilek mecmuası hakkında ayrıntılı bilgi için bk. (Polat, 2001). 
5  Birlik mecmuası hakkında ayrıntılı bilgi için bk. (Polat vd., 2014). 
6 Orta Yayla dergisi hakkında ayrıntılı bilgi için bk. (Bozdoğan, 2007). 
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müştür (Pürlü, 2019, s. 59-65). Aslanoğlu, daha sonra derginin adını değiştirerek Türk Folkloru 
yapmış, Ağustos 1979’da ilk sayısı yayımlanan dergi, 1991 yılının Haziran ayına kadar 93 sayı 

çıkarılmıştır. Yayımına uzun süre ara verildikten sonra Erman Aslanoğlu tarafından 94, 95, 96. sayıla-

rı 1999 yılında çıkarılmış, ardından yayın faaliyetlerine son verilmiştir. 

Haziran 1976-Mart 1977 yılları arasında çıkan Birden, 10 sayı; 1 Temmuz 1983-31 Mayıs 1984 

yılları arasında yayımlanan Gurbet, 12 sayı; Mayıs 1987-Temmuz 1989 yılları arasında faaliyet 

gösteren Sivas Kültür-Sanat, 4 sayı; Mayıs 1990-Mayıs 2003 yılları arasında yayın hayatında bulunan 
Revak, 13 sayı; Ocak 1992-Aralık 1992 yılları arasında yayımlanan Kızılırmak, 12 sayı; Mart 1995-

Mart 1996 yılları arasında faaliyet gösteren Rûzigâr, 13 sayı; Bahar 2003-Haziran 2008 yılları ara-

sında yayın hayatında bulunan Sühan, 18 sayı; Şubat 2006-Şubat 2013 arasında yayımlanan Sultan 
Şehir, 16 sayı; 2008-2010 yılları arasında çıkan Sivas Kültür, 8 sayı; 2010 yılı içerisinde faaliyet 

gösteren Poyraz, 15 sayı; Şubat 2014-Mart 2019 yılları arasında yayın hayatında bulunan Söz Şehri, 

14 sayı yayımlanmıştır. Hâlihazırda Sivas’ta yayın faaliyetine devam eden Hayat Ağacı ve Aşkar 
dergilerini de unutmamak gerekmektedir (Pürlü, 2019, s. 66-71). 

 

2. Keşfedilmeyi Bekleyen Bir Sivas Dergisi: Su 

Siyasi alanda yaşanan gelişmeler, dönemin basın hayatına yansımaktadır. Su dergisinin ilk sayısının 

neşredildiği 1961 yılı da öncesi ve sonrasında yaşanan siyasi olaylarla dönemin basınını etkilemiştir. 

1950’de Demokrat Parti’nin iktidara gelmesiyle birlikte “Türkiye’nin çağdaş anlamda ilk basın 
yasası olan 5680 sayılı Basın Kanunu” (Kösedağ, 2016, s. 2024) kabul edilmiştir. Bu yasa, önceki 

kanunlara göre daha özgürlükçü bir yapıya sahiptir. Bu kanunla birlikte, 1881 Sayılı Kanun’un kur-

duğu güdümlü basın anlayışı terk edilerek hükûmetin basın üzerindeki denetim yetkisi kaldırılmıştır 
(Kösedağ, 2016, s. 2029-2030). 1954 yılında kabul edilen 6334 Sayılı Neşir Yoluyla veya Radyo ile 

İşlenecek Bazı Cürümler Hakkında Kanun ve bundan yaklaşık iki yıl sonra 6334 Sayılı Kanun’un 

bazı maddelerinin değiştirilmesiyle çıkartılan Neşir Yoluyla veya Radyo ile yahut Toplantılarda 
İşlenen Bazı Cürümler Hakkında Kanun ile birlikte 5680 Sayılı Kanun’un aksine basın üzerindeki 

baskı artmıştır (Erdal, 2022, s. 264). 27 Mayıs İhtilali sonrasındaki değişiklikler, basın kanununda 

kısa süreli de olsa özgürlükçü bir ortam sağlamıştır. Ancak bu özgürlük, önce Tedbirler Kanunu’nun 
kabulü, sonrasında ise 12 Mart 1971 askerî muhtırası ve devamında hayata geçirilen sıkıyönetim 

uygulamalarıyla tekrardan daraltılmıştır (Kösedağ, 2016, s. 2031). 5860 Sayılı Basın Kanunu ve 27 

Mayıs İhtilali sonrasında basın özgürlüğüne yönelik yapılan düzenlemeler istisna tutulduğunda 
Osmanlı’dan 12 Mart 1971 askerî muhtırasına kadar yazılı basın, kontrol altında tutulmaya çalışıl-

mıştır (Erdal, 2022, s. 264-265). Böyle bir süreçte yayın hayatına adımını atan Su dergisinin doğru-

dan 5860 Sayılı Basın Kanunu ve 27 Mayıs İhtilali sonrasında basında yaşanan özgürlükler neticesin-
de ortaya çıktığını söylemek doğru olmasa da çeşitli etkilerinin olduğu düşünülebilir. 

1 Şubat 1961 tarihli ilk sayısı ile yayın hayatına başlayan Su7 dergisi, 1967 yılı Ağustos ayında 

yayımlanan ve 72-78 sayılarını içeren yedi aylık birleştirilmiş sayısı ile basın hayatından çekilmiştir. 
Su, büyük umutlarla çıktığı bu yolu, manifesto niteliğindeki şu ortak metinle açıklamaktadır: 

“‘SU’ bir avuç sanatseverin güç birliği ile orta Anadolu’dan yayın hayatına atıldığı 

şu ânda, okurlarını en temiz duygularla selâmlamanın sevinci içindedir. Türkiye bir 
uçtan öbür uca büyük bir ülkedir. Tarihiyle, kültürüyle, sanatıyla. Türk Ulusu da öy-

le… Elbette ki bu büyüklüğe denk, imkân ve sahalarının da olması gerekir. İşte biz, 

eski bir sanat ve kültür merkezi olan SİVAS’ı yeniden, yok denecek kadar az olan 
kültür merkezlerimize katarak, bu imkân ve sahalara bir yenisini eklemek istedik. 

Çalışmalarımıza ışık tutacak düşünce ve görüşlerimiz, bir sayfalık yazının maddele-

ri arasında değil, SU’yun tümü ve yaşadığı sürece bütün sayıları içinde olacaktır. 
SU; bir sanat ve kültür işçisi olarak biçim ve tutumunda özü, anlamı ve ağır başlılı-

ğı seçmiştir. Yönü; aşırı heves, özenti, güdüm ve peyk düşüncelerle değil, SU’yun 

kadrosu içinde zamanla belirecek üstün yaratma gücündeki kalemlerin kıracakları 

                                                           
7  Su dergisi hakkındaki ilk çalışma, aynı zamanda derginin yazarları arasında da yer 

alan Mustafa Birinci tarafından yapılmıştır. Çalışma için bk. (Birinci, 2009). Mustafa 

Birinci’nin ardından Haluk Çağdaş da Su dergisi hakkında bir yazı kaleme almıştır. 

Yazının tamamı için bk. (Çağdaş, 2018). 
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çember, aşacakları setlerle doğacaktır. Bu çalışmalarımızda sanatseverlerimiz ve 
okurlarımızın yakın alâkaları bize kuvvet verecek ve çabalarımızı arttıracaktır” (Su, 

S. 1, s. 1). 

Yerel dergilerin yaşadığı gerek maddi gerek teknik sorunlar, Su dergisinin de peşini bırakmamış ve 7. 
yılda “Su Altıncı Yılını Doldurdu” başlıklı yazıyla okuyucularına durumu izah ederek son sayılarını 

yayımlamışlardır. 

“Saygı değer SU okurları; biliyoruz, çok şey veremedik. Gereğince güçlü olamadık. 
Ama; hemen şunu söyleyelim ki, sizlere kadar ulaştırdıklarımız, düşündüklerimizin 

tümü değil, başarabildiklerimizin birer dilimleridir. ‘Atta hüner var ama dizde der-

man yok’ hesabı daha güçlü olmak birtakım olanaklara bağlı. 6 yıl boyunca şunu iyi 
anladık ki; malınız olan bir matbaanız olmadıkça, Anadolu’da aksamadan dergi çı-

kartabilmek mümkün değildir. Ve yine paranız olmadıkça daha akıllı olabilmeniz 

bir o kadar olmayan bir şeydir. Kısacası: 6 yıldır nelerle savaştığımızı bilemezsiniz. 
Bu savaşa nasıl dayandığımıza şimdi biz de hayret ediyoruz. Daha güçlü daha dü-

zenli olamadıksa bizleri bağışlayın. Umutlarımız hele tükenmedi. Bir gün daha derli 

toplu olacağız elbet” (Su, S.72-78, s. 3). 

Su dergisi, ilk üç sayısında belirtilmemesine rağmen dördüncü sayısından öğrendiğimiz üzere “Sivas 

sanat çevrelerinde ‘Üç Damla’ olarak anılan” (Birinci, 2009, s. 539) Sadettin Çekinmez, Kadim 

Şahin ve Hazım Zeyrek tarafından kurulmuştur. Derginin sahibi, ilk üç sayıda Selâhattin Gümüş, 4-
57. sayılarda Makbule Sever ve 58-78. sayılarda ise Hazım Zeyrek’tir. Kadim Şahin, 1-34. sayılarda 

yazı işleri müdürü iken; 35. sayıdan itibaren bu görev, sorumlu yönetmen olarak ad değiştirmiştir. 35-

57. sayılarda sorumlu yönetmen görevini üstlenen Kadim Şahin, 58. sayı ile bu görevi, Hazım Zey-
rek’e devretmiş ve o da son sayıya kadar görevini ifa etmiştir. 70. sayı itibarıyla derginin künyesine 

teknik eleman eklenmiş ve bu göreve ise Fuat Ağapınar getirilmiştir. İstisnai bir durum olarak 22 ve 

23. sayılarda yazı işleri müdürünün hemen altında “bu sayıda iş yönetim Galip Terim” şeklinde bir 
ibare yer almaktadır. 

Dergi, 19x26 cm ebadında yayımlanmış olup kapağında “Su Aylık Kültür ve Sanat Dergisi” ibaresi 

yer almaktadır. Özel sayılarda, kapak üzerinde sayının anlam ve önemine binaen resim yer almakta-
dır. Özel sayı haricinde ilk 28 sayıda resim veya fotoğraf kullanılmamıştır. 29. sayıdan itibaren ise 

kapak desenlemeleri karşımıza çıkmakta olup burada Mehmet Kaya imzası yer almaktadır. Bunun 

yanı sıra, dergide yazı ve şiiri yer alan şair ve yazarların adları da yine kapak sayfasında okuyucuya 
sunulmaktadır. 

Derginin abonelik şartları ilk 30 sayıda “Sayısı: 100 kuruş, Altı Aylığı: 6 lira, Seneliği: 10 lira” 

şeklinde ücretlendirilirken; 31. sayı itibarıyla “Sayısı: 100 kuruş, Altı Aylığı: 600 kuruş, Seneliği: 
1000 kuruş” şeklinde yazılmıştır. Yazışma adresi, ilk 5 sayıda Su Posta Kutusu 1-SİVAS olarak 

belirtilirken 6. sayının 2. sayfasında yer alan ve “DİKKAT” başlığıyla sunulan metinde posta kutusu-

nun “11” olarak değiştirildiği ifade edilmiştir. 

Su’yun ilk 3 sayısı, Sebat Matbaası’nda, 4-11. sayıları Bozkurt Matbaası’nda, 12-47. sayıları Doğuş 

Matbaası’nda, 47-63. sayıları Güven Matbaası’nda ve 63. sayıdan son sayısına kadar ise tekrar Doğuş 

Matbaası’nda basılmıştır. Matbaa değişimleri, son sayıda yer alan “6 yıl boyunca şunu iyi anladık ki; 
malınız olan bir matbaanız olmadıkça, Anadolu’da aksamadan dergi çıkartabilmek mümkün değil-

dir” ifadeleriyle okunduğu vakit daha anlamlı gelmektedir. 

Derginin ilk sayısı, 18 sayfa, 2-5. sayıları 20 sayfa çıkarken, 6. sayının 26. sayfasında yer alan bilgiye 
göre 28 sayfa olarak yayımlanacağı, okuyucuya şu şekilde haber verilmiştir: “‘Su’ 6. sayıdan itibaren 

(20) sayfadan (28) sayfaya çıkarılmıştır. Bu sayede; ilgileri bizi en büyük başarıya götürecek sayın 

okurlarımıza, daha büyük hizmetlerde bulunacağımızı ummaktayız” (Su, S. 6, s. 26). Ancak 6-12. 
sayılar arasında 28 sayfa olarak yayımlanabilen Su, 13. sayıdan itibaren 24-26 arasında değişen sayfa 

aralığında çıkartılmıştır. 

Su, geniş bir yazar kadrosuna sahiptir. Manzume ve mensurelerde toplam 303 farklı imzanın yer 
aldığı görülmektedir. 303 imzanın 281’i erkeklere 22’si ise kadınlara aittir. Dergide en çok metni 

yayımlanan isim, nazım ve nesir karışık toplam 53 eserle Hazım Zeyrek olmuştur. Hazım Zeyrek’i 41 

metinle Ceyhun Atuf Kansu, 38 metinle Sabih Şendil, 30 metinle Sami Nabi Özerdim ve 28 metinle 
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Kadim Şahin izlemektedir. İsmet Kemal Karadayı, Fuat Ağapınar, Edip Kemal, Galip Terim, Sadettin 
Çekinmez, Abdullah Rıza Ergüven, Bülent Habora, İbrahim Zeki Burdurlu, Hüseyin Öztürk, Mustafa 

Birinci, Kemal Başara, Nilüfer Tütüncü, Nurten Çelebioğlu, Mehrizat Poyraz, Melahat Özgü, Melisa 

Erdönmez, Mehmet Güner Demiray, Baki Özdemir, Halim Yağcıoğlu, Hilmi Üstün, Sedat Veyis 
Örnek ve Ahmet Köksal, bir çırpıda adını sayabileceğimiz isimler arasında yer almaktadır. Bu isimle-

rin yanı sıra Ceyhun Atuf Kansu, Fazıl Hüsnü Dağlarca, İlhan Geçer, Selahattin Batu, Cemal Süreya, 

Ümit Yaşar, Yavuz Bülent Bakiler, Asım Bezirci, Tahir Kutsi Makal, Mustafa Necati Sepetçioğlu, 
Oktay Akbal, Mehmet Seyda, Behçet Kemal Çağlar, İbrahim Aslanoğlu ve Vehbi Cem Aşkun gibi 

edebiyat tarihinde yer edinmiş isimlere de dergi içerisinde rastlanmaktadır. Son olarak dönemin 

Cumhurbaşkanı Cemal Gürsel’in de 1 nesir yazısının Su içerisinde yer aldığını ifade edebiliriz. 
Aşağıdaki; “Şair/Yazar Adı”, “Manzume Sayısı” ve “Mensure Sayısı” başlıklarının olduğu Tablo 

1’de, dergi içerisinde yazı ve şiiri olan isimlerin tamamına yer verilmiştir (Bk. Ekler). 

Derginin çizer kadrosuna bakılacak olursa karşımıza ilk olarak “A. C.” imzasıyla Atıf Cengiz ismi 
çıkmaktadır. Atıf Cengiz, 9. sayı itibarıyla Su’daki çizim faaliyetlerini sonlandırırken, onun yerine 10. 

sayıdan itibaren “M. K.” ve “M. Kaya” imzalarıyla Mehmet Kaya geçmektedir. Dergi içi çizimlerin-

den ziyade kapak tasarımlarıyla da karşımıza çıkan Mehmet Kaya, dergi içerisinde en çok çizen 
kişidir. Bu iki isimden sonra ise Recep, M. Altıok, İ. Öztürk, Hüsnü Züber, Edip Baran, Süleyman 

Akman, Sabri, Ayla Göksay, Fehim ve Elmas Sülçe isimlerini de çizer kadrosunda saymak mümkün-

dür. 

Su, periyodik olarak her ayın ilk günü çıkması planlanan, ancak yaşanılan teknik ve maddî aksaklık-

lardan kaynaklı olarak periyodik çıkış tarihini zaman zaman değiştiren bir dergidir. Her ayın ilk günü 

çıkmakta olan derginin her ayın 15’ine alınmasının nedeni 11. sayının 2. sayfasında şu şekilde oku-
yucuya duyurulmuştur: 

“SAYIN OKURLARIMIZA: ‘SU’ bu sayısı ile gecikme rekorunu kırdı. Üzüntü-

müz; rekorla doğru orantılıdır. Kendimizi savunmayı yersiz buluyoruz. ‘SU’yun bir 
Anadolu kentinde çıktığını, okurlarımızın bir an için düşünmüş olmaları, niçin ge-

cikmiş olmamızın en gerçek ifadesi olacaktır. Bu gecikmelere bir son vermek için 

bundan böyle her ayın 15’inde çıkacağımızı sayın okurlarımıza duyururuz” (Su, S. 
11, s. 2). 

Periyodik zamana uymayan sayılar haricinde çıkmayan yahut birleştirilmiş sayı olarak çıkan sayılara 

da parantez açmak gerekmektedir. Bunlardan ilki, derginin 6. yılına rastlamaktadır. Ağustos ayında 
yayımlanan 66. sayıdan sonra dergi, bir ay aksamalı çıkar ve Eylül-Ekim sayıları birleştirilmiş olarak 

67-68 şeklinde yayımlanır. Yine derginin 7. yılına denk gelen Ocak 71. sayısından sonra dergi, 7 ay 

aksamalı çıkar ve Şubat-Mart-Nisan-Mayıs-Haziran-Temmuz-Ağustos sayıları birleştirilmiş olarak 
72-73-74-75-76-77-78 şeklinde yayımlanır. 

Su, bazı sayılarıyla özel sayı niteliğinde çıkmıştır. Bunlardan sadece 72-78 sayısının kapağında özel 

sayı ibaresine rastlanmaktadır. Mezkûr sayının kapağında, “Demirçelik Özel Sayısı” ibaresi yer 

almaktadır. Kapağında özel sayı yazmamasına rağmen içeriğinde ifade edildiği veya muhtevadan 

anlaşılacağı üzere 25 ve 55. sayılar, şiir özel sayısı olarak yayımlanmıştır. Yine herhangi bir şekilde 

ifade edilmese de 6 yıl boyunca her kasım ayında kapakta Gazi Mustafa Kemal Atatürk’e yer veril-
mesi ve içerikte ağırlık olarak Atatürk’e değinilmesi; 10, 21, 33, 45, 57 ve 69. sayıların bu minvalde 

yayımlandığını akıllara getirmektedir. 

Derginin dil anlayışında öz Türkçe bir üslup görülmektedir. Bunu kendi ifadeleriyle “Birçok okurla-
rımızdan aldığımız mektuplarda Öztürkçeye fazla yer verdiğimiz, ayrıca karşılıkta koymadığımız için 

Öztürkçe yazıları okuyup anlamakta güçlük çektiklerini yazıyorlar” (Su, S. 33, s. 2) şeklinde ifade 

ederler. Buna çözüm olarak ise “Haklı bulduğumuz bu yanıtı Su, önümüzdeki sayıdan itibaren başla-
yıp sürdürülecek bir dergi sözlüğü düzenleyerek değerli okuyucularına olumlu karşılığı vermiş ola-

caktır” (Su, S. 33, s. 2) ifadeleriyle gereğinin yapılacağını bildirirler. 

Son olarak derginin içeriğinden bahsetmek gerekirse Mustafa Birinci’nin ifadelerine göre; “dergide 
%25 oranında şiirlere yer verildiğinden geriye kalan %75’inin nesir olduğu gözlemlenmektedir” 

(2009, s. 542). Ancak dergi, ayrıntılı şekilde incelendiği vakit nesir sayısının 647, şiir sayısının ise 

501 olduğu görülmektedir. Buradan hareketle orantısal olarak %25-%75 gibi büyük bir fark olmadığı 
görülmektedir. Düzyazıların oranı, %56,35 iken şiirlerin oranı ise %43,65’e denk gelmektedir. 647 

nesrin 634’ü telif, 13’ü ise tercüme olarak kaleme alınmıştır. Yine 501 şiirin de 488’i telif, 13’ü 
tercümedir. 488 telif şiirin çok büyük bir kısmı yeni tarzda şiirlerden oluşurken, dönemin âşıklarından 
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Âşık Cehdi (Veysel Cehdi Kut), Âşık Feryadî, Âşık Sefil Selimî ve Âşık Şevki Esen isimlerinin az da 
olsa halk şiiri formunda manzumeler kaleme aldığı görülmektedir. 

Nesirlerde ise konu ve tür bakımından daha fazla çeşitlilik olduğu görülmektedir. İlk sayıdan itibaren 

dergide Bülent Habora, Edip Kemâl, Baki Özdemir, Galip Terim gibi isimlerin kaleminden çıkmış 
hikâyelere; İsmet Kemal Karadayı, Mustafa Necati Sepetçioğlu, Fuat Ağapınar, Tekin Yılmaz gibi 

isimlerin kaleminden çıkmış öykülere rastlanmaktadır. Galip Terim, Orhan Hançerlioğlu, Nabi Sami 

Özerdim gibi isimlerin söyleşileri ile Tahir Kutsi Makal’ın röportajı da dergi içerisinde yer almakta-
dır. İbrahim Aslanoğlu, “Halk Pınarından Damlalar” başlıklı dizi yazısını Su’da neşretmiş olup 

burada halkbilimi adına kıymetli verileri dönemin okuyucusuna sunmuş, araştırmacılara ise miras 

bırakmıştır. Hüseyin Öztürk tarafından halk eğitimi, kamu eğitimi, millî eğitim, eğitim sistemimiz 
gibi eğitimin farklı alanları hakkında yazılar da yine dergi içerisinde yer almaktadır. Yine dönemin 

müzik, resim ve tiyatrosuna dair yazılara da derginin sayfalarında sıklıkla denk gelinmektedir. 

Çalışmanın buraya kadar olan kısmında Su dergisinin künye bilgileri, yazar ve çizer kadrosu ile 
içeriği hakkında birtakım bilgiler verilmiştir. Genel hatlarıyla tanıtımı yapılan dergi, aşağıda yer alan 

sayılarına göre bibliyografyası verilerek ilerleyen süreçte gerek dergi hakkında gerek Sivas basını 

gerekse de yazar kadrosunda yer alan isimler üzerine yapılacak çalışmalara öncülük edecektir. Bibli-
yografya, derginin sayılarına göre kronolojik şekilde verilmiştir. 

 

3. Su Dergisinin Sayılarına Göre Bibliyografyası 

1. Sayı (Şubat 1961) 

Su (1961). “Atatürk’ten”. Su. S. 1, s. Ön kapak iç yüzü. 

Su (1961). “Çıkarken”. Su. S. 1, s. 1. 

Geçer, İlhan (1961). “Tenkide Dair”. Su. S. 1, s. 2-3. 

Kırca, Cemal (1961). “Sonbahar Ezgisi”. Su. S. 1, s. 2. 

Burdurlu, İbrahim Zeki (1961). “Dörtlükler”. Su. S. 1, s. 3. 

Yağcıoğlu, Halim (1961). “Hayata Şarkı”. Su. S. 1, s. 3. 

Önder, Mehmet (1961). “Mevlâna’da Türkçe ve Türk Atasözleri”. Su. S. 1, s. 4-5. 

Şentürk, Ahmet Tufan (1961). “Ümit”. Su. S. 1, s. 4. 

Halıcı, Fevzi (1961). “Öyle Olsun”. Su. S. 1, s. 5. 

Belli, Şemsi (1961). “Çay Balığı”. Su. S. 1, s. 5. 

Öztürk, Hüseyin (1961). “Halk Eğitimi”. Su. S. 1, s. 6-7. 

Aygüven, (Nevzat) Nami (1961). “Buruk Gerçek”. Su. S. 1, s. 7. 

Şahin, Kadim (1961). “Ayrılık Sonrası”. Su. S. 1, s. 8. 

Çekinmez, Sadettin (1961). “Unutamadım”. Su. S. 1, s. 8. 

Taşkın, Metin (1961). “Zamansız Yağan Kar”. Su. S. 1, s. 9. 

Zeyrek, Hazım (1961). “Hacel Anam”. Su. S. 1, s. 9. 

Yalçın, Mehmet Ali (1961). “Dilde Bir Türkçülük Hareketinin Düşündürdükleri”. Su. S. 1, s. 10. 
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Bakiler, Yavuz Bülent (1961). “Üsküdarlı Kız”. Su. S. 1, s. 11. 

Uysal, Halil (1961). “Kitaplar Arasından: Nisan Hatırası”. Su. S. 1, s. 12. 

Cengiz, Atıf (1961). “Tiyatro Konuşmaları: Gergedan”. Su. S. 1, s. 13. 
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Kemahlı, H. (1961). “Hikâye: Çıt Dedi”. Su. S. 1, s. 14-16. 

Gedikoğlu, Kâmuran (1961). “Gerçek Budur”. Su. S. 1, s. 14. 

İşeri, Ekrem (1961). “Aradığım Şey”. Su. S. 1, s. 15. 

Terim, Galip (1961). “Geçen Yıllar”. Su. S. 1, s. 16. 

Bozkurt, Aytekin (1961). “Tutkusuz Adam”. Su. S. 1, s. 16. 

2. Sayı (Mart 1961) 

Su (1961). “Aydan Ay”. Su. S. 2, s. 2. 
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Şendil, Sabih (1961). “Ayda Bir: Sanatçı Sanatını Nasıl Öldürür”. Su. S. 2, s. 6-7. 

Ünsal, Abdüllâtif M. (1961). “Abitname”. Su. S. 2, s. 6. 

Orhan, Tarık (1961). “Aşk İçinde”. Su. S. 2, s. 7. 

Yağcıoğlu, Halim (1961). “Eleştiri Yönsüz Olmalıdır”. Su. S. 2, s. 8. 

Aygüven, Nevzat Nami (1961). “Sönüverdi Mi”. Su. S. 2, s. 8. 

Önder, Mehmet (1961). “Mevlânada Türkçe ve Türk Atasözleri”. Su. S. 2, s. 9. 

Zeyrek, Hazım (1961). “Travellâ”. Su. S. 2, s. 10. 

Çekinmez, Sadettin (1961). “Yitik Yıllar”. Su. S. 2, s. 10.  

Okatan, Yener (1961). “Mezarcı”. Su. S. 2, s. 11. 

Şahin, Kadim (1961). “Anam”. Su. S. 2, s. 11. 

Öztürk, Hüseyin (1961). “Kamu Eğitimi”. Su. S. 2, s. 12-13. 

İnce, Ergun (1961). “Dudakları”. Su. S. 2, s. 13. 

Bakiler, Yavuz Bülent (1961). “Kitaplar Arasından: Uykusuz Trenler”. Su. S. 2, s. 14-15. 

Bali, Mustafa T. (1961). “Aşk ve İnsanlık”. Su. S. 2, s. 15. 

Terim, Galip (1961). “Hikâye: Leylâ’nın Çilesi”. Su. S. 2, s. 16-17. 

Cömert, Bedrettin (1961). “Roma Mektupları”. Su. S. 2, s. 17. 

Ateş (1961). “Anlamsız Yaşama”. Su. S. 2, s. 18. 

Altuğ, Sevdin (1961). “Dönüş”. Su. S. 2, s. 18. 

Elçioğlu, Ahmet (1961). “Güneş”. Su. S. 2, s. 18. 

Yıldız, Ö. Cahit (1961). “Kırışan Çizgiler”. Su. S. 2, s. 18. 

Karahan, Abdullah (1961). “Anlamsız”. Su. S. 2, s. 18. 

Akalın, Bülent Balkır (1961). “Vur Oynasın”. Su. S. 2, s. 18. 

3. Sayı (Nisan 1961) 

Su (1961). “Aydan Aya”. Su. S. 3, s. 2. 
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Su (1961). “Kardeşlik Haftası”. Su. S. 3, s. 3. 

Öztürk, Hüseyin (1961). “Kültüre Dair”. Su. S. 3, s. 4-5. 

Çağlar, Behçet Kemal (1961). “Bir Sivas Akşamı”. Su. S. 3, s. 4. 

Kansu, Ceyhun Atuf (1961). “Sivas Toprağı”. Su. S. 3, s. 6-7. 
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Sonuç 

Yerel dergiler, taşra dergileri yahut mahallî dergiler, Türk basın hayatı içerisinde dergiciliğin önemli 
bir kolunu ihtiva etmektedir. Yerel ve bölgesel kültürlerin yok olmasına direnirken aynı zamanda bu 

merkezlerin edebiyat, sanat ve fikir hayatını ulusal düzeyde duyurmayı amaçlayan yerel dergiler, 

Türk basın hayatının çok sesliliği açısından önem arz etmektedir. Yayın hayatı maddi ve manevi 
zorluklar ile çalkantılarla sürüp giden yerel dergiler, taşra insanının nabzını tutup ulusala seslenmeyi 

amaçlamaktadırlar. 

Vilayet matbaalarının kuruluşuyla ilk adımı atılan taşra basını, vilayet gazetelerinin açtığı yoldan 
gelen yerel dergilerle canlanmıştır. Bu canlılık, Sivas’ta; Gençler Derneği, Dilek, Birlik, Yeni Nesil, 

Duygu ve Düşünce, Toplantı, Orta Yayla, 4 Eylül gibi dergilerin artmasına olanak sağlamış olup Su da 

bu ortamda kendine yer edinmiştir. 

Sivas fikir ve sanat çevrelerinde üç damla olarak anılan Sadettin Çekinmez, Kadim Şahin ve Hazım 

Zeyrek tarafından kurulan ve 1 Şubat 1961-Ağustos 1967 tarihleri arasında 7 yıl süreyle toplamda 78 

sayı Sivas basınında faaliyet gösteren Su dergisi, onlarca yazar ve çizere kapısını açmıştır. Su; Cey-
hun Atuf Kansu, Fazıl Hüsnü Dağlarca, Mustafa Necati Sepetçioğlu, Cemal Süreya, Oktay Akbal, 

İlhan Geçer ve Behçet Kemal Çağlar gibi günümüzde Türk edebiyatının bilinen, tanınan isimlerinin 

yanı sıra dönemin Sivas’ında fikir ve söz sahibi olup kalem oynatmak isteyen herkese derginin 
sayfalarını açmıştır. Dergi içerisinde toplam 303 imza bulunmakta olup bunların 281’i erkeklere 22’si 

ise kadınlara aittir. Buradan hareketle Su, yoğun bir yazar kadrosuna sahiptir denilebilir. 

Su, 7 yıllık koleksiyonunda yer alan 647 nesir ve 501 şiir ile toplamda 1148 edebî, fikrî ve sanatsal 
metnin yanı sıra eğitim, müzik, tiyatro ve resim gibi alanlarda yazılmış eserlerle ciddi bir arşive 

sahiptir. Bu arşiv, İstanbul ve Ankara dışında da söz sahibi olan, ancak yerelde kalmış insanların 

sözcüsüdür. Bu ve benzeri çalışmalar, nice yerel dergileri gün yüzüne çıkartarak unutulmuş isimleri 
tekrar gündeme taşıyacaktır. 
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Bu çalışmada, ilk sayısını 1 Şubat 1961 tarihinde yayımlayıp Ağustos 1967 tarihli 78. sayısı ile yayın 
hayatından çekilen Su dergisinin; şekil özellikleri, yazar-çizer kadrosu ve içeriği bakımından Türklük 

bilimine tanıtılması amaçlanmıştır. Tanıtımı yapılan derginin son olarak sayılarına göre bibliyograf-

yası araştırmacılara sunularak bundan sonra yapılacak olan çeşitli çalışmalara öncülük edeceği ve yol 
göstereceği düşünülmektedir. 

 

Kaynakça 

Adanır, H. (2002). Yerel Dergicilik. Azize Aktaş Yasa vd. (Haz.), Kültür Hayatımızda Yerel Dergiler 

ve Yerel Dergi Yayımcılığı Bilgi Şöleni Bildiriler Kitabı (ss 87-89) içinde. Ankara. 

Alkan, A. T. (1992). Sivas’ta İlk Özel Türk Gazetesi: Vicdan. Revak, 68-75. 

Birinci, M. (2009). Su Dergisi. İdris Ekinci (Ed.), Cumhuriyet Döneminde Sivas Sempozyumu Bildiri-

ler Kitabı (ss 539-548) içinde. Sivas. 

Bozdoğan, A. (2006). Türkocağının Taşra Dergileri. Ankara: Türk Ocakları Ankara Şubesi Yayınları. 

Bozdoğan, A. (2007). Atatürk Döneminin Dil, Kültür ve Edebiyat Politikalarını Yansıtan Bir Halkevi 

Dergisi: Ortayayla. Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 31(2): 147-156. 

Çağdaş, H. (2018). Misyonuna Yaraşır Bir Sanat ve Kültür Dergisi “SU”. Hayat Ağacı, 34: 8-17. 

Erdal, D. (2022). 1960-1971 Arası Türk Romanında Hukuki Mevzuat. Yayımlanmamış Doktora Tezi, 

Sivas Cumhuriyet Üniversitesi, Sivas. 

Gerçel, A. (2002). Sosyal ve Kültürel Bakımdan Mahallî Dergiler. Azize Aktaş Yasa vd. (Haz.), 

Kültür Hayatımızda Yerel Dergiler ve Yerel Dergi Yayımcılığı Bilgi Şöleni Bildiriler Kitabı 

(ss 37-40) içinde. Ankara. 

Işıldak, S. (2014). R. 1330/M. 1914 Tarihli Sivas Kızılırmak Gazetesinin 52-77. Sayıları (Günümüz 
Türkçesine Aktarımı ve Değerlendirmesi). Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Cumhuri-

yet Üniversitesi, Sivas. 

Karataş Ülger, E. (2023). Edebiyatın Kılcal Damarları: Taşrada Edebiyat Dergiciliği/Sivas Örneği: 
Sühan Dergisi. RumeliDE Dil ve Edebiyat Araştırmaları Dergisi, 34, 143-157. 

Kösedağ, M. S. (2016). Türk Basın Kanununda Yapılan Değişikliklerin Yazılı Basında Temsili. 

Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi. 9(43): 2023-2051. 

Nair, G. (1999). 1878-1999 Sivas Basını. Sivas: Dilek Ofset Matbaacılık. 

Payam, N. (2002). Yerel Dergilerin Çok Engelli Müşterekleri ve Öneriler. Azize Aktaş Yasa vd. 

(Haz.), Kültür Hayatımızda Yerel Dergiler ve Yerel Dergi Yayımcılığı Bilgi Şöleni Bildiri-
ler Kitabı (ss 83-86) içinde. Ankara. 

Polat, N. H. (2001). Dilek Mecmuası. TÜBAR, 10, 37-55. 

Polat, N. H. (2002). Türkiye’de Yerel Basının Gelişimine Kısa Bir Bakış. Azize Aktaş Yasa vd. 
(Haz.), Kültür Hayatımızda Yerel Dergiler ve Yerel Dergi Yayımcılığı Bilgi Şöleni Bildiri-

ler Kitabı (ss 17-32) içinde. Ankara. 

Polat, N. H., Bozdoğan, A., Ayata, Y. ve Haykır, T. (2014). Birlik Sivas Türk Ocağının Mecmuası. 
Sivas: Es-Form Ofset. 

Pürlü, K. (2019). 1914’ten Günümüze Sivas Dergileri. Erciyes Aylık Fikir ve Sanat Dergisi, 500, 59-

71. 

Tekin, M. (2002). Dergilerin Fikir Hayatımızdaki Rolü ve “Güneyde Kültür” Örneği. Azize Aktaş 

Yasa vd. (Haz.), Kültür Hayatımızda Yerel Dergiler ve Yerel Dergi Yayımcılığı Bilgi Şöleni 

Bildiriler Kitabı (ss 103-112) içinde. Ankara. 

Paçacıoğlu, B. (2003). Cumhuriyete Kadar Sivas Basını ve İrade-i Milliye’nin Yeri. TÜBAR, 14, 77-

102. 



Su Dergisi Bibliyografyası 

Araştırma Makalesi 

 

 
153 

 

Unbehaun, H. (2001). Sivas Vilayetinde Basının Doğuşu. TÜBAR, 10, 9-36. 

Yasak, İ. (2023). Sivas Basın Tarihi (1878-2022). Sivas: Sivas Belediyesi Yayınları. 

 

Ekler 

Ek 1: Yazar ve Şairlerin Metin Sayıları 
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Yazar/Şair Adı Manzume 

Sayısı 

Mensure 

Sayısı 

A. Haydar Özbek 2 - 

Abd’al Mesrur 4 - 

Abdil Çakırer  1 

Abdullah Edip Çiftçi 7 - 

Abdullah Karahan 1 - 

Abdullah Rıza Ergüven 13 6 

Abdullah Sur 6 - 

Abdullah Tonus 2 - 

Abdüllâtif M. Ünsal 4 - 

Adil Fırat - 9 

Adnan İnanlı - 1 

Adnan Özyalçıner  2 

Ahmet Anaç 3 - 

Ahmet Atilâ  2 

Ahmet Ayberkin 1 - 

Ahmet Durakoğlu 1 - 

Ahmet Elçioğlu 1 1 

Ahmet Kemâl 4 2 

Ahmet Köksal - 10 

Ahmet Nesim Kürçer 3 4 

Ahmet Tolu 1 - 

Ahmet Tufan Şentürk 1 - 

Ahmet Ulukaya 1 - 

Ahmet Ümit Aloğlu 1 1 

Ahmet Yurtsever 1 - 

Ali Baykal - 1 

Ali İhsan Semercioğlu - 1 

Ali İşbaşı 1 - 

Ali Nejat Apaydın - 2 

Ali Ziya 5 1 

Aras Süer - 1 

Asım Bezirci - 3 

Âşık Cehdi 1 - 

Âşık Feryadi Çığıran 3 - 

Âşık Sefil Selimi 3 - 

Âşık Şevki Esen 1 - 

Ataman Aldemir 1 - 

Ateş 1 - 

Atıf Cengiz - 5 

Atillâ Özkırımlı - 3 

Avni Yüksel - 1 

Aybars Aloğlu - 2 

Aydın Çubukçu - 1 

Aykut Ercilli - 3 

Aykut Poturoğlu 1 - 

Aytekin Bozkurt 1 - 

Aziz Maho 1 - 

B. Koçak Doğankentli 1 - 

Bahattin Yalçın 1 2 

Baki Özdemir 8 8 

Battal Atmaca  1 

Bedrettin Cömert - 1 

Behçet Kemal Çağlar 5 - 

Behçet Necatigil 1 - 

Behzat Ay - 3 

Berin Taşan - 2 

Birsen Ertan 1 - 

Boris Pasternak 1 - 

Burhan Karaçorlu 1 - 

Burhan Kocadağ 2 - 

Buruk Geçer 1 - 

Bülent Balkır Akalın 1 - 

Bülent Dalyancı 4 3 

Bülent Habora 1 16 

Cahit Külebi 1 - 

Cemal Gürsel - 1 

Cemal Kırca 1 - 

Cemal Süreya - 1 

Cemil Ersayın - 1 

Cevat Sadıkoğlu 1 - 

Ceyhun Atuf Kansu 8 33 

Charles Baudelatre 1 - 

Claude Des Presles 1 - 

Coşkun Deniz S. 1 - 

Çağlar Çalkavur 1 - 

Çetin Altan - 1 

Dante Alighieri - 1 

Denis Diderot - 1 

Dinçer Sezgin - 5 

Doğan Naci - 1 

E. Mahir Yalnız 1 1 

Edip Kemâl 2 19 

Efkâri 1 - 

Ejder Akışan - 2 

Ekrem İşeri 2 - 

Ekrem Kabay - 5 

Ekrem Köksal - 3 

Ergin Sander 1 - 

Ergun İnce 1 - 

Erhan Etiker - 1 

Erhan Tığlı 1 2 

Ersen Tolunay - 7 

Ertuğrul Karakoç - 1 

Evren Kurtul 1 - 

Faik Sabri Ceylân 12 2 

Faruk Sur 1 - 

Fatma Murat 1 - 

Fazıl Hüsnü Dağlarca 8 - 

Feridun Nafiz Uzluk - 2 

Ferit Ragıp Tuncor - 6 

Fevzi Halıcı 1 2 

Fırat Adil - 1 

Fuat Ağapınar 2 22 

Galip Terim 3 18 

Gerard De Nerval - 1 

Goethe - 1 

Göksel Terim - 1 

Gülsen Tuncer 1 1 

Gülseren Ayhan - 1 
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Günel Altıntaş 2 - 

Güner Şahan 2 - 

Gürol Sözen - 1 

H. Hilmi Özgen - 1 

H. Kemahlı - 12 

H. Z. Adaksa - 1 

Halil İbrahim Bahar 1 - 

Halil İbrahim Baykız - 1 

Halil Uysal 1 2 

Halim Yağcıoğlu 9 2 

Halit Uysal - 2 

Hasan Hüseyin 1 - 

Hasan Mandal 1 - 

Hasan Salih İskender - 1 

Hasan Şen 1 - 

Hasan Şimşek 1 - 

Hasan Uğurlucan - 2 

Hatice Türktekin - 1 

Hazım Zeyrek 33 20 

Heinrich Heine 3 - 

Hilmi Üstün 10 - 

Hilmi Zeki Kadaş 2 - 

Hulûsi Serezli - 1 

Hüseyin Çetinkaya 5 - 

Hüseyin Deniz 6 - 

Hüseyin Karakan - 1 

Hüseyin Karayazı 1 4 

Hüseyin Öztürk - 19 

Hüseyin Ülkü 2 - 

İ. Üstün Akmen 1 1 

İbnül Ahnef 1 - 

İbrahim Aslanoğlu - 18 

İbrahim Engin 4 - 

İbrahim Hızıroğlu 1 - 

İbrahim Osmanoğlu 4 - 

İbrahim Zeki Burdurlu 12 5 

İlham Kupacı 8 - 

İlhan Geçer 5 10 

İlter Veziroğlu 2 - 

İnci Ramiz 2 - 

İsmail Ali Sarar 1 - 

İsmail Gençtürk - 1 

İsmail Taş - 1 

İsmet Kemâl Karadayı 1 25 

İyimser Delidiken 1 - 

Janos Bokay - 1 

Jülide Gülüzar 1 - 

K. Mütevellioğlu - 1 

Kadim Şahin 22 6 

Kâmil Muhilsu 1 - 

Kamuran Gediklioğlu 2 - 

Kemal Başara - 10 

Kemal Uygur - 1 

Kundeyt Şurdum 4 - 

Kutman Ersoy 5 - 

Levent Atalay 1 1 

M. Ali Muşlu - 1 

M. Celâl Ertugay - 2 

M. Demirel Babacanoğ-

lu 

1 - 

M. Ertuğrul Şener 1 - 

M. Nuri Ayvalı 1 - 

Manfred Gregor - 1 

Mansfield Katherine - 1 

Mehmet Adem Solak 1 - 

Mehmet Ali Yalçın 1 - 

Mehmet Ayık 1 - 

Mehmet Emiralioğlu - 2 

Mehmet Güner Demi-
ray 

- 13 

Mehmet Halit Okan 1 - 

Mehmet Han 1 - 

Mehmet Kıyat 2 - 

Mehmet Kuru - 1 

Mehmet Önder - 9 

Mehmet Seyda - 14 

Mehmet Taşseten - 1 

Mehmet Yalçın - 1 

Mehrizat Poyraz 2 - 

Melahat Özgü - 8 

Melisa Erdönmez 1 - 

Metin Taşkın 1 1 

Mevlana 1 - 

Muazzam N. Sepetçioğ-
lu 

1 - 

Muharrem Vakar 3 - 

Muhlis Nafiz Günay 4 - 

Mustafa Binbir 1 - 

Mustafa Birinci 12 1 

Mustafa Necati Sepet-
çioğlu 

- 6 

Mustafa Okan Baba - 1 

Mustafa T. Bali 1 - 

Mustafa Yıldırım - 1 

Müberra İmral Onal 2 - 

N. Abdullah Tonus 6 3 

N. Doğan Doğancıoğlu 1 - 

Nabi Çelik 1 1 

Nail Kaya Tan - 1 

Naova Shiga - 1 

Nedim Orta 1 - 

Nevzat Nami Aygüven 4 - 

Nilüfer Tütüncü 1 - 

Niyazi Ünal 1 - 

Numan Özdemir - 1 

Nurettin Güler - 2 

Nurten Çelebioğlu 1 - 

Oben Güney 2 1 

Oğuz Tümbaş 1 - 

Oktay Akbal - 1 



 Su Journal Bibliography 

Research Article 

 

156 

 

Orhan Hançerlioğlu - 1 

Orhan Tarık 1 - 

Osman Atillâ 4 - 

Osman Atmaca - 1 

Osman Bolulu 1 - 

Ö. Ercan Erus 1 - 

Ömer Cahit Yıldız 3 - 

Ömer Özçelik - 1 

Ömer Pazı 1 - 

Özcan Güven - 2 

Özkan Mert 3 - 

Paul Celan 1 - 

Pierre Reverdy 1 - 

Pierre Seghers 1 - 

R. Sami Hamamcı - 2 

R. Uçar 1 - 

Rainer Maria Rilke 1 - 

Ramiz İnci 1 - 

Rasih Tombak 1 2 

Recep Yılmaz  4 

Remzi Rasim Dadaloğ-
lu 

2 - 

Remzi Yeğin 1 - 

Rene İrene Frachon 1 - 

Rifat Kuşçu - 1 

S. Elikaraoğlu - 2 

Sabih Aytimur - 1 

Sabih Şendil - 38 

Sabri Topkaya - 1 

Sadettin Çekinmez 19 1 

Sadık Erdoğan 2 - 

Salih Zeki Öztürk 4 - 

Sami Nabi Özerdim - 30 

Sedat Veyis Örnek - 4 

Selahattin Batu 13 2 

Selâmi Üney 1 - 

Selçuk Yönel 1 - 

Selva Balkan  1 

Sema Cığızoğlu (Okay) 1 1 

Sergen Semih 1 - 

Sevdin Altuğ 2 - 

Sezer - 1 

Shiga Naova - 1 

Simon de Beauvoir - 1 

Suat Yağmuroğlu - 1 

Suna Lokman - 2 

Süleyman Akın - 1 

Süleyman Akman - 1 

Süleyman Uluçamgil 1 - 

Ş. Avni Ölez 4 - 

Şafak Gökşin - 1 

Şahinkaya Dil 3 1 

Şaika Günsel Güney 3 - 

Şemsi Belli 1 4 

Şerif El Hasan - 1 

T. S. Eliot - 2 

Tahir Kutsi Makal - 4 

Tarık Orhan 4 - 

Tekin Çakıt - 5 

Tekin Yılmaz - 1 

Timur Karabulut - 3 

Tolunay Ersen - 2 

Turhan Keskin 3 - 

Türkân Menteşe 1 - 

Türkân Özdil - 1 

Ufuk Cığızoğlu 2 2 

Uğur Bayrı 2 - 

Urs Oberlin 1 - 

Ümit Aloğlu - 5 

Ümit Yaşar Oğuzcan 1 - 

Ünal Semercioğlu 7 1 

Ünal Şöhret Dirlik 2 2 

Ünal Türkeş - 1 

Üstün Akmen 6 3 

Vehbi Cem Aşkun - 2 

Veysel Arseven - 6 

Veysel Öngören - 3 

Veysel Sönmez 4 4 

Yahya Turhan 2 - 

Yalçın Arslan 1 - 

Yaşar Durak 1 - 

Yaşar Faruk İnal 2 - 

Yavuz Bülent Bakiler 2 4 

Yavuz Ergün 1 - 

Yener Okatan 1 - 

Yılmaz Tekin - 2 

Zafer Tozalan 2 - 

Zehra Say 1 - 

Zeki Öner 1 - 

Zeki Sarıhan 1 2 
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